



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 04/05/2023 17:10:55

Folha: 1

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000056** Data: 24/03/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000018
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 04/05/2023 13:00:00 Abertura: 04/05/2023 13:00:00 Proposta: 04/05/2023 13:00:00
Objeto: LOCAÇÃO DE PALCO, SONORIZAÇÃO, TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS E OUTROS EQUIPAMENTOS, BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA PARA A SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA LAZER E TURISMO E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG, PARA SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS E FESTIVIDADES DA CIDADE

Fornecedor: REGINA DO CARMO SERAFIM

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00007	050578	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE "EQUIPES DE APOIO"	DIARIA	200,0000	149,0000	29.800,0000

Marca:

Especificação:

PARA CONTROLE DE ACESSO, REVISTAS PESSOAIS A FIM DE GARANTIR A SEGURANÇA FÍSICA DAS PESSOAS E A INTEGRIDADE DO PATRIMÔNIO DENTRO DOS LOCAIS DOS EVENTOS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, COM DETECTOR DE METAIS, COMUNICADORES E IDENTIFICADOS.

00008	050579	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE "BRIGADISTAS"	DIARIA	36,0000	196,0000	7.056,0000
-------	--------	--	--------	---------	----------	------------

Marca:

Especificação:

COM NO MÍNIMO 20 HORAS DE AULA E CERTIFICADO, PARA CONTROLE DE ACESSO, REVISTAS PESSOAIS A FIM DE GARANTIR A SEGURANÇA FÍSICA DAS PESSOAS E A INTEGRIDADE DO PATRIMÔNIO DENTRO DOS LOCAIS DOS EVENTOS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E IDENTIFICADOS, CONFORME EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIRO - CBMMG.

Total do Lote: 36.856,0000
Total do Fornecedor: 36.856,0000

Fornecedor: GLEISON ROCHA DE SOUZA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00014	050585	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 3X3	DIARIA	10,0000	350,0000	3.500,0000

Marca: Tenda Gama

Especificação:

ESTRUTURA FABRICADA EM CHAPA DE FERRO TUBULAR COM MEDIDAS DE 13" A 18", SOLDADA POR SISTEMA MIG COM GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, MONTADA EM SISTEMA DE ENCAIXE E COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO INOXIDÁVEL E 04 BENGALAS FIXADAS NO CHÃO COM CINTA DE AMARRAÇÃO. LONA DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPERMEÁVEL NA COR BRANCA.

00015	050586	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 6X6	DIARIA	10,0000	640,0000	6.400,0000
-------	--------	--------------------------------	--------	---------	----------	------------

Marca: Tenda Gama



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 04/05/2023 17:10:55
Folha: 2

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000056** Data: 24/03/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000018

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023

Entrega: 04/05/2023 13:00:00 Abertura: 04/05/2023 13:00:00 Proposta: 04/05/2023 13:00:00

Objeto: LOCAÇÃO DE PALCO, SONORIZAÇÃO, TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS E OUTROS EQUIPAMENTOS, BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA PARA A SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA LAZER E TURISMO E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG, PARA SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS E FESTIVIDADES DA CIDADE

Especificação:

TENDA PIRAMIDAL 6 X 6 ESTRUTURA FABRICADA EM CHAPA DE FERRO TUBULAR COM MEDIDAS DE 13" A 18", SOLDADA POR SISTEMA MIG COM GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, MONTADA EM SISTEMA DE ENCAIXE E COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO INOXIDÁVEL E 04 BENGALAS FIXADAS NO CHÃO COM CINTA DE AMARRAÇÃO. LONA DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPERMEÁVEL NA COR BRANCA.

00016	050587	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 10X10	DIARIA	15,0000	1.650,0000	24.750,0000
-------	--------	----------------------------------	--------	---------	------------	-------------

Marca: Tenda Gama

Especificação:

ESTRUTURA FABRICADA EM CHAPA DE FERRO TUBULAR COM MEDIDAS DE 13" A 18", SOLDADA POR SISTEMA MIG COM GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, MONTADA EM SISTEMA DE ENCAIXE E COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO INOXIDÁVEL E 04 BENGALAS FIXADAS NO CHÃO COM CINTA DE AMARRAÇÃO. LONA DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPERMEÁVEL NA COR BRANCA. A LICITANTE DEVERÁ ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS COM ART ELÉTRICAS, ESTRUTURAS, EXTINTORES COM NOTA FISCAL E LAUDO TÉCNICO, LONA ANTI-CHAMAS COM LAUDO TÉCNICO. A LICITANTE DEVERÁ TER RESPONSÁVEL TÉCNICO DE ENGENHARIA CIVIL E ELÉTRICO (ENGENHEIRO ELÉTRICO/ELETROTÉCNICO), NO MOMENTO DA ASSINATURA DO CONTRATO. A LICITANTE DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO OU INSCRIÇÃO DA EMPRESA LICITANTE NO CRA, COM RESPECTIVO RESPONSÁVEL TÉCNICO, NO MOMENTO DA ASSINATURA DO CONTRATO A LICITANTE DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, TRÊS ATESTADOS DE CAPACIDADE TÉCNICA COMPATÍVEL COM O OBJETO DA LICITAÇÃO

00017	050588	LOCAÇÃO DE TENDAS TENDA PIRÂMIDE TAMANHO: 3,00 M X 3,00 M	DIARIA	10,0000	350,0000	3.500,0000
-------	--------	---	--------	---------	----------	------------

Marca: Tenda Gama

Especificação:

MODELO PIRÂMIDE; PÉ DIREITO 2,50 M - TAMANHO TOTAL 9 M²

00019	050590	LOCAÇÃO DE PLACAS PARA FECHAMENTO DE ESPAÇO ESTRUTURA	METRO	800,0000	30,0000	24.000,0000
-------	--------	---	-------	----------	---------	-------------

Marca: Tramontina

Especificação:

PARA FECHAMENTO, LIMITAÇÃO E ISOLAMENTO DE ÁR LOCAÇÃO DE PLACAS PARA FECHAMENTO DE ESPAÇO- ESTRUTURA PARA FECHAMENTO, LIMITAÇÃO E ISOLAMENTO DE ÁREAS, MEDINDO NO MÍNIMO 2,20M DE ALTURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE A CARGO DO LICITANTE VENCEDOR.

Total do Lote:	62.150,0000
Total do Fornecedor:	62.150,0000

Fornecedor: BROOKLYN PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	050573	LOCAÇÃO DE CADEIRAS	SERVIÇOS	2.000,0000	3,4000	6.800,0000

Marca:



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 04/05/2023 17:10:55
Folha: 3

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000056** Data: 24/03/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000018

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023

Entrega: 04/05/2023 13:00:00 Abertura: 04/05/2023 13:00:00 Proposta: 04/05/2023 13:00:00

Objeto: LOCAÇÃO DE PALCO, SONORIZAÇÃO, TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS E OUTROS EQUIPAMENTOS, BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA PARA A SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA LAZER E TURISMO E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG, PARA SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS E FESTIVIDADES DA CIDADE

Especificação:

NA COR BRANCA, EMPILHAVEL, PESO SUPOSTADO DE NO MÍNIMO 140 KG

00003	050574	LOCAÇÃO DE DIÁRIA POR 24 HORAS DE PAINEL DE LED MODELO OUTDOOR P4	METRO	400,0000	316,0000	126.400,0000
-------	--------	---	-------	----------	----------	--------------

Marca:

Especificação:

LOCAÇÃO DE DIÁRIA, POR 24H, DE PAINEL DE LED MODELO P4 OUTDOOR SMD, ALTA RESOLUÇÃO, INCLUINDO SERVIÇO DE MONTAGEM/DESMONTAGEM E OPERAÇÃO.

00004	050575	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA SILENCIOSO COM NO MÍNIMO 260 KVA EFICAZES	DIARIA	20,0000	3.099,0000	61.980,0000
-------	--------	---	--------	---------	------------	-------------

Marca:

Especificação:

127/220V, RESPEITANDO AS NORMAS VIGENTES, DEVERÁ CONTER UM RESPONSÁVEL DA EMPRESA CONTRATADA DURANTE TODO PERÍODO DO EVENTO. COMBUSTÍVEL DO GERADOR FICA A CARGO DA CONTRATANTE . TODAS AS OUTRAS DESPESA TAIS COMO ALIMENTAÇÃO SÃO POR CONTA DO CONTRATADO

00005	050576	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA SILENCIOSO. COM NO MÍNIMO 180 KVA EFICAZES,	DIARIA	20,0000	2.499,0000	49.980,0000
-------	--------	---	--------	---------	------------	-------------

Marca:

Especificação:

127/220V, RESPEITANDO AS NORMAS VIGENTES, DEVERÁ CONTER UM RESPONSÁVEL DA EMPRESA CONTRATADA DURANTE TODO PERÍODO DO EVENTO. COMBUSTÍVEL DO GERADOR FICA A CARGO DA CONTRATANTE. TODAS AS OUTRAS DESPESAS TAIS COMO ALIMENTAÇÕES SÃO POR CONTA DO CONTRATADO

00009	050580	LOCAÇÃO DE PALCO 1 - 14X10	DIARIA	20,0000	4.430,0000	88.600,0000
-------	--------	----------------------------	--------	---------	------------	-------------

Marca:

Especificação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 METROS DE FRENTE POR 10 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE APROXIMADAMENTE 20 NA COR PRETA, ALTURA MÍNIMA DO SOLO DE MILÍMETROS DE ESPESSURA APROXIMADAMENTE 02 METROS, PÉ DIREITO DE NO MÍNIMO 05 METROS, COBERTURA EM BOXTRUSS DE DURO ALUMÍNIO, FORMA DE DUAS ÁGUAS, COBERTO COM LONA DE VINIL AUTOEXTINGUÍVEL NA COR BRANCA, GRADIL DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E FUNDO COM FECHAMENTO EM SOMBRITE PRETO, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO(IT 08 DO CORPO DE BOMBEIROS) COM GUARDA CORPO E CORRIMÃO, 02 EXTINTORES, ART E CERTIFICADO ANTI-CHAMAS DA LONA

00010	050581	LOCAÇÃO DE PALCO 2 - 10 X 8	DIARIA	20,0000	3.530,0000	70.600,0000
-------	--------	-----------------------------	--------	---------	------------	-------------

Marca:



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 04/05/2023 17:10:55
Folha: 4

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000056** Data: 24/03/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000018

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023

Entrega: 04/05/2023 13:00:00 Abertura: 04/05/2023 13:00:00 Proposta: 04/05/2023 13:00:00

Objeto: LOCAÇÃO DE PALCO, SONORIZAÇÃO, TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS E OUTROS EQUIPAMENTOS, BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA PARA A SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA LAZER E TURISMO E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG, PARA SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS E FESTIVIDADES DA CIDADE

Especificação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 METROS DE FRENTE POR 08 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE APROXIMADAMENTE 20 MILÍMETROS DE ESPESSURA NA COR PRETA ALTURA MÍNIMA DO SOLO DE APROXIMADAMENTE 01,5 METROS, PÉ DIREITO DE NO MÍNIMO 04 METROS, BOXTRUSS DE DURO ALUMÍNIO, FORMA DE DUAS ÁGUAS, COBERTURA EM COBERTO COM LONA DE VINIL AUTO-EXTINGUÍVEL NA COR BRANCA, GRADIL DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E FUNDO COM FECHAMENTO EM SOMBRIE PRETO, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO (IT 08 DO CORPO DE BOMBEIROS) COM GUARDA CORPO E CORRIMÃO, 02 EXTINTORES, ART E CERTIFICADO ANTI-CHAMAS DA LONA.

00011	050582	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE (ATÉ 2.000 PESSOAS)	DIARIA	30,0000	2.150,0000	64.500,0000
-------	--------	---	--------	---------	------------	-------------

Marca:

Especificação:

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO: PA: 04 CAIXAS PARA SUBGRAVES 1600WRMS, COM 02 FALANTES, 18 POLEGADAS CASA: 04 CAIXAS VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000WRMS CADA); 01 NOTEBOOK: 01 APARELHO DE DVD PLAYER COM SAÍDA DE ÁUDIO/VÍDEO COMPOSTO E HDMI, COM ENTRADA PARA PEN DRIVE; AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA: 01 EQUALIZADOR ESTÉREO COM 32 BANDAS E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 01 PROCESSADOR DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MÍNIMO 20 BITS; 04 CANAIS COMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ, COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO UHF; 04 R MICROFONES PARA USO DIVERSOS COM PEDESTAIS: 02 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 MIXER DIGITAL CONSOLE COM NO MÍNIMO DE 08 SUBGRUPOS. 08 VIAS AUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO, SENDO TODAS PARAMÉTRICAS, FILTROS DE GRAVES, TODAS AS SAÍDAS DEVERÃO SER BALANCEADAS COM NO MÍNIMO DE 04 VIAS DE MONITOR; 04 MONITORES TIPO SPOT PASSIVO/ATIVO COM 300WRMS CASA, AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA DE PA E MONITOR: CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 01 OPERADOR TÉCNICO. ILUMINAÇÃO: 12 REFLETOR FOCO 01 (LÂMPADAS - PAR 64); 12 REFLETORES FOCO 05 (LÂMPADAS - PAR 64); 01 MESA/DIMMERSDMX COM NO MÍNIMO 36 CANAIS, 01 MESA DMX COM NO MÍNIMO 192 CANAIS, BOXTRUSS; CABOS E CONEXÕES; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA: GELATINAS COM CORES VARIADAS, 01 OPERADOR TÉCNICO. CABOS, CONEXÕES NECESSÁRIAS E SISTEMA DE PROTEÇÃO ELÉTRICA PARA LIGAÇÃO DE TODO O EQUIPAMENTO ACIMA DESCRITO, DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL (DHT) MÁXIMA DE 1 (UM) % À PLENA POTÊNCIA

00012	050583	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE (ATÉ 5.000 PESSOAS)	DIARIA	20,0000	3.350,0000	67.000,0000
-------	--------	---	--------	---------	------------	-------------

Marca:

Especificação:

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO: PAFLY. 16 CAIXAS PARA SUBGRAVES (32 FALANTES, 18 POLEGADAS COM 1600WRMS CADA); 16 CAIXAS VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); 01 NOTEBOOK: 01 APARELHO DE DVD PLAYER COM SAÍDA ÁUDIO/VÍDEO COMPOSTO E HDMI, COM ENTRADA PARA PEN DRIVE; AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA DE PA: 01 DIVISORES DE FREQUÊNCIA COM NO MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 02 EQUALIZADOR ESTÉREO COM NO MÍNIMO 32 BANDAS E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 02 PROCESSADORES DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS E CONVERSORES ADIDA DE NO MÍNIMO 20 BITS; 08 CANAIS COMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 MULTICABO COM NO MÍNIMO 36 VIAS (60MT5); 08 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 02 MIXER DIGITAIS CONSOLE COM NO MÍNIMO 40 CANAIS CONTENDO O MÍNIMO DE 08 SUBGRUPOS 08 VIAS AUXILIARES MASTER IR, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO MAIS 01 PARAMÉTRICO COM PONTO DE INSERT EM TODOS OS CANAIS, 10 MONITORES TIPO SPOT PASSIVO/ATIVO COM 300W RMS CADA; 05 EQUALIZADORES GRÁFICOS ESTÉREO COM NO MÍNIMO 31 BANDAS POR CANAL E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; AMPLIFICADORES COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE MONITORES; 01 SISTEMA DE SIDEFILL CONTENDO 02 CAIXAS PARA SUBGRAVES (04 FALANTES, 18 POLEGADAS COM 800W RMS CADA); 02 CAIXAS VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA DE MONITOR, 01 DIVISOR DE FREQUÊNCIA COM NO MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS, 01 BATERIA COMPLETA COM 01



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 04/05/2023 17:10:55
Folha: 5

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000056** Data: 24/03/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000018

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023

Entrega: 04/05/2023 13:00:00 Abertura: 04/05/2023 13:00:00 Proposta: 04/05/2023 13:00:00

Objeto: LOCAÇÃO DE PALCO, SONORIZAÇÃO, TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS E OUTROS EQUIPAMENTOS, BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA PARA A SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA LAZER E TURISMO E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG, PARA SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS E FESTIVIDADES DA CIDADE

BUMBO, 02 TONS, 01 SURDO, 01 CAIXA, 02 ESTANTES PARA PRATOS, 01 ESTANTE PARA CAIXA, 01 MÁQUINA DE CHIMBAL, 01 PEDAL PARA BUMBO, 01 BANCO COM KIT DE MICROFONES ESPECÍFICOS; 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM 800WRMS, 01 CAIXA COM 04 ALTOFALANTES DE 10 POLEGADAS E 01 CAIXA COM 01 ALTO-FALANTE DE 15 POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA GUITARRA COM 900W RMS, 01 CAIXA COM 02 ALTO-FALANTES COM 12 POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA TECLADO: 12 DIRECT BOX DE IMPEDÊNCIA PARA INSTRUMENTOS ; 02 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO UHF; 06 MICROFONES PARA VOCAL COM PEDESTAIS; 06 MICROFONES PARA USO DIVERSOS COM PEDESTAIS, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 02 OPERADORES TÉCNICOS E 01 AUXILIAR TÉCNICO. ESTRUTURAS: 02 TORRES EM ALUMÍNIO PARA PAFLY COM NO MÍNIMO 05 METROS DE ALTURA, NO MÍNIMO 06 PRATICÁVEIS DE APROXIMADAMENTE 02X01X,0,50 METROS, HOUSEMIX DE APROXIMADAMENTE 04X04 METROS (CHAPEL DE BRUXA NA COR BRANCA) PARA MESA DE PA E MONITOR. ILUMINAÇÃO 12 - CANHÕES PAR 64 FOCO 1, COM LÂMPADAS DE 1000 WATTS CADA, 12 - CANHÕES PAR 64 FOCO 5, COM LÂMPADAS DE 1000 WATTS CADA; 06 - STROBOS 477 COM LEDS 10MM, LUMINOSIDADE 750W, EFEITO ESTROBO OU ESTÁTICA, PODE SER USADO COMO STROBO OU RIBALTA, 18 - PAR LED:04 - MOVINGHEADS SPOT 575W; 02 - STROBO 3000 W;02 - MAQUINA DE FUMAÇA COM VENTILADOR 1500 WATTS:01 - MESA DE LUZ DIGITAL DE 192 CANAIS DMX 512. 01 - SISTEMA DE DIMMER DIGITAL DMX DE 60 CANAIS DE 4KW PROTEGIDOS POR DISJUNTORES; CABOS E CONEXÕES; GELATINAS COM CORES VARIADAS; SISTEMA MONTADO DE BOXTRUSS, 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AUXILIAR TÉCNICO, CABOS, CONEXÕES NECESSÁRIAS E SISTEMA DE PROTEÇÃO ELÉTRICA PARA LIGAÇÃO DE TODO O EQUIPAMENTO ACIMA DESCRITO, DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL (DHT) MÁXIMA DE 1(UM) % À PLENA POTÊNCIA

00013	050584	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE (ATÉ 10.000 PESSOAS)	DIARIA	20,0000	4.650,0000	93.000,0000
-------	--------	--	--------	---------	------------	-------------

Marca:

Especificação:

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO: PAFLY: 01 MIXER DIGITAL CONSOLE COM MÍNIMO 48 CANAIS, (MÍNIMO) 08 SUBGRUPOS. 12 VIAS AUXILIARES MASTER IR, EQUALIZAÇÃO DE 04 BANDAS MAIS 04 PARAMÉTRICOS COM PONTO DE INSERT EM TODOS OS CANAIS; 02 DIVISORES DE FREQUÊNCIA COM MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 02 EQUALIZADORES GRÁFICOS ESTÉREO COM MÍNIMO 31 BANDAS E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 08 CANAIS DE COMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 08 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 03 PROCESSADORES DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MÍNIMO 20 BITS; 01 EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 15 BANDAS POR CANAL PARA INSERT; 02 APARELHO DE DVD PLAYER COM SAÍDA ÁUDIO/VIDEO COMPOSTO E HDMI, COM ENTRADA PARA PEN DRIVE; 24 MICROFONES COM RESPECTIVOS PEDESTAIS; 04 MICROFONES SEM FIO PARA VOZ, COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO EM UHF; 16 DIRECT BOX DE IMPEDÊNCIA PARA INSTRUMENTOS; 01 MULTICABO COM MÍNIMO 48 VIAS DE 60 METROS; 24 CAIXAS PARA SUBGRAVES 1600W RMS CADA, COM 02 FALANTES DE 18 POLEGADAS; 24 CAIXAS COM NO MÍNIMO 03 VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); 01 NOTEBOOK; AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE PA. TODA DISTRIBUIÇÃO DE SINAL DEVERÁ SER FEITA COM CABOS BALANCEADOS E ISOLADOS ELETRICAMENTE DA CENTRAL DE CONTROLE; 01 MIXER DIGITAL CONSOLE COM MÍNIMO 48 CANAIS, (MÍNIMO) 08 SUBGRUPOS, 12 VIAS AUXILIARES MASTERLR, EQUALIZAÇÃO DE 04 BANDAS MAIS 04 PARAMÉTRICOS, COM PONTO DE INSERT EM TODOS OS CANAIS; 12 EQUALIZADORES GRÁFICOS ESTÉREO COM MÍNIMO 31 BANDAS E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 04 CANAIS DE COMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 04 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 PROCESSADORES DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MÍNIMO 20 BITS. SIDEFIELDS COMPOSTO POR: 04 CAIXAS PARA SUBGRAVES DE 1600W RMS CADA, COM 02 FALANTES DE 18 POLEGADAS; 04 CAIXAS COM NO MÍNIMO 03 VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE MONITOR: 01 DIVISOR DE FREQUÊNCIA COM MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 10 MONITORES TIPO SPOT-WAY (PASSIVO/ATIVO) COM 300W RMS CADA, SIDEDRUMS COM AMPLIFICAÇÃO COMPOSTOS POR: 02 CAIXA PARA SUBGRAVES DE 1000W RMS. COM 02 FALANTES DE 18 POLEGADAS. PALCO: 01 BATERIA COMPLETA COM 01 BUMBO, 02 TONS, 01 SURDO, 01 CAIXA, 02 ESTANTES PARA PRATOS, 01 ESTANTE PARA CAIXA, 01 MÁQUINA DE CHIMBAL, 01 PEDAL PARA BUMBO, 01 BANCO COM KIT DE MICROFONES ESPECÍFICOS; 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA COM 900W RMS, 01 CAIXA COM 02 ALTOFALANTES COM 12 POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM 2000W RMS, 01 CAIXA COM 04 ALTOFALANTES DE 10 POLEGADAS E 01 CAIXA COM 01 ALTOFALANTE DE 15 POLEGADAS; 01 SISTEMA PARA TECLADO COM 01 MIXER DIGITAL CONSOLE MÍNIMO 06 CANAIS, 01 AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA 2.000W RMS E 01 MONITOR COM 300 W RMS, 02 OPERADORES TÉCNICOS E 01 AUXILIAR TÉCNICO, ESTRUTURAS: 02 TORRES EM ALUMÍNIO PARA PAFLY COM NO MÍNIMO 07 METROS DE ALTURA, NO MÍNIMO 12 PRATICÁVEIS DE



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 04/05/2023 17:10:55
Folha: 6

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000056** Data: 24/03/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000018

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023

Entrega: 04/05/2023 13:00:00 Abertura: 04/05/2023 13:00:00 Proposta: 04/05/2023 13:00:00

Objeto: LOCAÇÃO DE PALCO, SONORIZAÇÃO, TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS E OUTROS EQUIPAMENTOS, BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA PARA A SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA LAZER E TURISMO E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG, PARA SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS E FESTIVIDADES DA CIDADE

APROXIMADAMENTE 02X01X,0,50 METROS, HOUSEMIX DE APROXIMADAMENTE 05X05 METROS (CHAPEL DE BRUXA NA COR BRANCA) PARA MESA DE PA E MONITOR. ILUMINAÇÃO: 01 MESA CONTROLADORA COMPUTADORIZADA COM: 2048 CANAIS FORNECIDOS EM 04 CONECTORES DMX SEPARADOS. 450 PROGRAMAS, BIBLIOTECA COM 600 APARELHOS DE DIVERSAS MARCAS, SOFTWARE INTERNO COM MUITOS ACRÉSCIMOS DE INFORMAÇÕES; 64 REFLETORES FOCO FECHADO (LÂMPADAS PAR 64); 02 CANHÕES SEGUIDORES; 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA; 01 SISTEMA DE DIMMER DIGITAL DMX DE 72 CANAIS DE 4KW PROTEGIDOS POR DISJUNTORES; CABOS E CONEXÕES; GELATINAS COM CORES VARIADAS; SISTEMA DE BOXTRUSS; 06 REFLETORES ELIPSOIDAL 1000 WATTS, 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AUXILIAR TÉCNICO. CABOS, CONEXÕES NECESSÁRIAS E SISTEMA DE PROTEÇÃO ELÉTRICA PARA LIGAÇÃO DE TODO O EQUIPAMENTO ACIMA DESCRITO, DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL (DHT) MÁXIMA DE 1(UM) % À PLENA POTÊNCIA

00018	050589	LOCAÇÃO DE CAMARIM MÓVEL	DIARIA	10,0000	2.000,0000	20.000,0000
-------	--------	--------------------------	--------	---------	------------	-------------

Marca:

Especificação:

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 11,50 POR 2,50 / ALTURA 2,80 INTERNO / LOCAÇÃO DE CAMARIM MÓVEL- ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 11,50 POR 2,50 / ALTURA 2,80 INTERNO / 2 UNIDADES (DOIS CAMARINS) / CONTEÚDO: 4 PORTAS DE ACESSO / UMA PORTA DE CIRCULAÇÃO/ DOIS APARELHOS DE AR CONDICIONADO/ 2 RELÓGIOS DIGITAIS / 2 SOFÁS GRANDES / ILUMINAÇÃO DE LED / CAFETEIRA / FORNO MICROONDAS/ 2 GELADEIRAS MÉDIAS/ EXTINTORES / BANHEIRO COM VASO SANITÁRIO E PIA / DEPÓSITO D'ÁGUA/ VESTIÁRIO/ CAFETEIRA / FOGÃO ELÉTRICO/ LIXEIRAS INTERNA/ TV / 2 ARMÁRIOS/ 2 MESAS / 6 CADEIRAS.

Total do Lote: 648.860,0000

Total do Fornecedor: 648.860,0000

Fornecedor: LUCBAN SERVIÇOS LTDA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	050572	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS DIÁRIA,	DIARIA	450,0000	117,0000	52.650,0000

Marca: DMP

Especificação:

ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM MANUTENÇÃO DIÁRIA, DEVENDO SER EFETUADA DURANTE TODO O PERÍODO CONTRATADO PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DOS MESMOS. ESPECIFICAR: MASCULINO E FEMININO. OBS:TRANSPORTE EM CAMINHÃO TRUCK COM SUCSOR HIGIÊNICO INCLUSO.

00006	050577	LOCAÇÃO DE GRADIL CONTENÇÃO DE PÚBLICO GALVANIZADO	UNIDADE	1.200,0000	26,0000	31.200,0000
-------	--------	--	---------	------------	---------	-------------

Marca: STFER

Especificação:

MEDIDAS 2 METROS X 1,20 METROS COM BASE DE FIXAÇÃO

Total do Lote: 83.850,0000



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 04/05/2023 17:10:56
Folha: 7

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000056** Data: 24/03/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000018

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023

Entrega: 04/05/2023 13:00:00 Abertura: 04/05/2023 13:00:00 Proposta: 04/05/2023 13:00:00

Objeto: LOCAÇÃO DE PALCO, SONORIZAÇÃO, TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS E OUTROS EQUIPAMENTOS, BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA PARA A SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA LAZER E TURISMO E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG, PARA SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS E FESTIVIDADES DA CIDADE

Total do Fornecedor: 83.850,0000

Total Geral do Processo 831.716,0000

BROOKLYN PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
GLEISON ROCHA DE SOUZA
LUCBAN SERVIÇOS LTDA
MV SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA ME
OLIVEIRA É SILVA EVENTOS-ME
RC RODRIGUES LOCAÇÕES ME
REGINA DO CARMO SERAFIM

SIMONE NUNES FARIA
Pregoeiro

JULIANA GOMES FARIA
Membro / Equipe de Apoio

LEUDA MOURA ROCHA DA SILVA
Membro / Equipe de Apoio